[image: ]

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
LEI Nº 007/1997
Nº006- ANO XXIII -SANTANA DE MANGUEIRA-PB.                    08 à 12  de Fevereiro de  2021		PAG. 01

PORTARIA Nº 06/2020

	A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTANA DE MANGUEIRA –PB, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, de acordo com o Art. 22.

RESOLVE:

Art. 1º   -  CONSTITUIR Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação que tem por objetivo estudar as preposições e assuntos distribuídos ao seu exame, manifestar sobre elas a sua opinião e preparar, por iniciativa própria ou indicação do Plenário, opinar sobre aspecto constitucional, legal, jurídico ou técnico legislativo das matérias que lhe forem distribuídas.

	Art. 2° - A Comissão de Legislação, Justiça e Redação desta Casa Legislativa de Santana de Mangueira – PB, para o Biênio 2021/2022, terá a seguinte composição:

KALIEL INÁCIO DA SILVA - PRESIDENTE
RICARDO CÉSAR FERREIRA LIMA - Membro
ANA ATAÍDE DE OLIVEIRA DINIZ - Membro
JOÃO BATISTA DE SOUSA - Membro/Suplente

	Art. 3º -A Secretária da Câmara será responsável pelas comunicações e divulgação desta Portaria e sua fixação no quadro de avisos da Edilidade.

	Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Santana de Mangueira – PB, em 06 de fevereiro de 2021.

___________________________________________
LAUDICÉIA MARY MAGALHÃES
Vereadora Presidente

[image: ]

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
LEI Nº 007/1997
Nº006- ANO XXIII -SANTANA DE MANGUEIRA-PB.                    08 à 12  de Fevereiro de  2021		PAG. 02

PORTARIA Nº 07 /2020

	A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTANA DE MANGUEIRA –PB, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, de acordo com o Art. 22.

RESOLVE:

Art. 1º   -  CONSTITUIR Comissão Permanente de Educação, Cultura, e Desenvolvimento Urbano que tem por objetivo estudar as preposições e assuntos distribuídos ao seu exame, manifestar sobre elas a sua opinião e preparar, por iniciativa própria ou indicação do Plenário, opinar sobre aspecto constitucional, legal, jurídico ou técnico legislativo das matérias que lhe forem distribuídas.

	Art. 2° - A Comissão de Educação, Cultura, e Desenvolvimento Urbano desta Casa Legislativa de Santana de Mangueira – PB, para o Biênio 2021/2022, terá a seguinte composição:

ANA ATAÍDE DE OLIVEIRA DINIZ - PRESIDENTE
RICARDO CÉSAR FERREIRA LIMA - Membro
KALIEL INÁCIO DA SILVA - Membro
JASON VIRGULINO DE SOUZA - Membro/Suplente

	Art. 3º -A Secretária da Câmara será responsável pelas comunicações e divulgação desta Portaria e sua fixação no quadro de avisos da Edilidade.

	Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Santana de Mangueira – PB, em 06 de fevereiro de 2021.

___________________________________________
LAUDICÉIA MARY MAGALHÃES
Vereadora Presidente

[image: ]

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
LEI Nº 007/1997
Nº006- ANO XXIII -SANTANA DE MANGUEIRA-PB.                    08 à 12  de Fevereiro de  2021		PAG. 03

PORTARIA Nº   08/2020

	A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTANA DE MANGUEIRA –PB, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, de acordo com o Art. 22.

RESOLVE:

Art. 1º   -  CONSTITUIR Comissão Permanente de Finanças, Tributação e Administração que tem por objetivo estudar as preposições e assuntos distribuídos ao seu exame, manifestar sobre elas a sua opinião e preparar, por iniciativa própria ou indicação do Plenário, opinar sobre aspecto constitucional, legal, jurídico ou técnico legislativo das matérias que lhe forem distribuídas.

	Art. 2° - A Comissão de Educação, Cultura, e Desenvolvimento Urbano desta Casa Legislativa de Santana de Mangueira – PB, para o Biênio 2021/2022, terá a seguinte composição:

RICARDO CÉSAR FERREIRA LIMA - PRESIDENTE
RENILDO RUFINO DE LIMA - Membro
KALIEL INÁCIO DA SILVA - Membro
JOÃO BATISTA DE SOUSA - Membro/Suplente

	Art. 3º - A Secretária da Câmara será responsável pelas comunicações e divulgação desta Portaria e sua fixação no quadro de avisos da Edilidade.

	Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Santana de Mangueira – PB, em 06 de fevereiro de 2021.

___________________________________________
LAUDICÉIA MARY MAGALHÃES
Vereadora Presidente

[image: ]

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
LEI Nº 007/1997
Nº006- ANO XXIII -SANTANA DE MANGUEIRA-PB.                    08 à 12  de Fevereiro de  2021		PAG. 04

Processo Administrativo PMSM  Nº 00.2021.002/2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 002/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RATIFICO o parecer da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira, no processo administrativo nº 00.2021.002/2021, cujo objeto é a contratação de empresa da área jurídica para prestar serviços de acompanhamento a gestão municipal e todos os seus órgãos., pela contratação, por Inexigibilidade de Licitação, na forma dos arts. 13 e 25 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei n° 14.039, de 17.08.2020, pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser renovado por iguais e sucessivos períodos, desde que não ultrapassem a 60 (sessenta) meses, consoante do disposto no art. 57, II do referido diploma legal, da seguinte empresa: Paulo Ítalo de Oliveira Vilar Sociedade Individual de Advocacia, inscrita no CNPJ sob nº 26.805.761/0001-04, no valor proposto de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) mensal, com o valor global de R$ 42.000,00(quarenta e dois mil reais), que serão pagos de acordo com a execução dos serviços, na forma contratual.
Cientifique-se –
Santana de Mangueira, 06 de Janeiro de 2021.

NERIVAL INÁCIO DE QUEIROZ
Prefeito Municipal

[image: ]

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
LEI Nº 007/1997
Nº006- ANO XXIII -SANTANA DE MANGUEIRA-PB.                    08 à 12  de Fevereiro de  2021		PAG. 05

Processo Administrativo PMSM  Nº 00.2021.003/2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 003/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RATIFICO o parecer da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira, no processo administrativo nº 00.2021.003/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria jurídica com vistas ao acompanhamento de processos judiciais e/ou administrativos, junto a comarca de Santana de Mangueira-PB.,pela contratação, por Inexigibilidade de Licitação, na forma dos arts. 13 e 25 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei n° 14.039, de 17.08.2020, pelo prazo de 11 (onze) meses, podendo ser renovado por iguais e sucessivos períodos, desde que não ultrapassem a 60 (sessenta) meses, consoante do disposto no art. 57, II do referido diploma legal, da seguinte empresa: Marcilio Batista Sociedade Individual de Advocacia, CNPJ nº 40.545.384/0001-42, no valor proposto de R$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais), que serão pagos de acordo com a execução dos serviços, na forma contratual.
Cientifique-se –
Santana de Mangueira, 08 de Fevereiro de 2021.

NERIVAL INÁCIO DE QUEIROZ
Prefeito Municipal

image1.jpeg